
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                   

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

NOVEMBRO / 2023 

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:

REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,

conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0033483/2023  -  24 de novembro de 2023

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   14.098.486,47    (quatorze milhões noventa e

oito mil quatrocentos e oitenta e seis reais  e quarenta e sete centavos ) , para reforço das seguintes dotações

orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua

natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0008010/2022, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           , 24 de NOVEMBRO de 2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900320035003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900320035003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                     

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

NOVEMBRO / 2023 

Decreto Nº 0033483/2023  -  24 de novembro de 2023

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa

02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.005 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

AÇÃO:

31901101000 0,00 100.000,00150000000001

31901107000 5.600,00 0,00150000000001

31901131000 400,00 0,00150000000001

31901151000 4.400,00 0,00150000000001

Total por Ação  10.400,00 100.000,00

Total por Unidade  10.400,00 100.000,00

03  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA DO CONSUMIDOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.008 - GESTÃO DA DEFESA DO CONSUMIDOR

AÇÃO:

31901151000 800,00 0,00150000000001

33903607000 2.000,00 0,00150000000001

31901101000 0,00 100.000,00150000000001

Total por Ação  2.800,00 100.000,00

Total por Unidade  2.800,00 100.000,00

Total por Órgão  13.200,00 200.000,00

03 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.009 - GESTÃO DO CONTROLE INTERNO

AÇÃO:

31901131000 2.800,00 0,00150000000001

31901143000 13.600,00 0,00150000000001

31901145000 1.200,00 0,00150000000001

31901151000 800,00 0,00150000000001

33903607000 6.600,00 0,00150000000001

Total por Ação  25.000,00 0,00

Total por Unidade  25.000,00 0,00

Total por Órgão  25.000,00 0,00

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.011 - GESTÃO DE PESSOAS E CONTRATOS

AÇÃO:

31900401000 28.000,00 0,00150000000001

31901109000 1.000,00 0,00150000000001

31901131000 10.600,00 0,00150000000001

31901101000 0,00 100.000,00150000000001

Total por Ação  39.600,00 100.000,00

Total por Unidade  39.600,00 100.000,00

Total por Órgão  39.600,00 100.000,00

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.014 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

AÇÃO:

31901101000 0,00 400.000,00150000000001

31901107000 1.400,00 0,00150000000001

31901143000 79.000,00 0,00150000000001

31901152000 800,00 0,00150000000001

31901175000 90.000,00 0,00150000000001

Total por Ação  171.200,00 400.000,00

Total por Unidade  171.200,00 400.000,00

Total por Órgão  171.200,00 400.000,00

08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.019 - GESTÃO FAZENDARIA

AÇÃO:

31901107000 12.600,00 0,00150000000001

31901137000 1.000,00 0,00150000000001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900320035003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900320035003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                       

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

NOVEMBRO / 2023 

31901151000 22.000,00 0,00150000000001

31901152000 22.000,00 0,00150000000001

31900401000 0,00 100.000,00150000000001

Total por Ação  57.600,00 100.000,00

Total por Unidade  57.600,00 100.000,00

Total por Órgão  57.600,00 100.000,00

09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.020 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AÇÃO:

31901101000 0,00 100.000,00150000000001

33909399000 0,00 23.646,00166000006002

31900413000 9.800,00 0,00150000000001

31901107000 5.000,00 0,00150000000001

31901137000 2.000,00 0,00150000000001

31901143000 224.600,00 0,00150000000001

31901147000 2.400,00 0,00150000000001

31901301000 400,00 0,00150000000001

31901302000 23.181,15 0,00150000000001

Total por Ação  267.381,15 123.646,00

2.065 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS - SEMDES

AÇÃO:

33904006000 0,00 13.100,00166000006001

Total por Ação  0,00 13.100,00

Total por Unidade  267.381,15 136.746,00

02  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.024 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

AÇÃO:

44906199000 0,00 100,00166100000012

Total por Ação  0,00 100,00

2.084 - PAEFI - SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMILIAS E INDIVIDUOS

AÇÃO:

33903016000 0,00 10,00166100000013

33903615000 0,00 323,00166100000013

Total por Ação  0,00 333,00

2.096 - PAIF - SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA

AÇÃO:

31900401000 0,00 4.100,00166500001215

33901414000 0,00 581,20166100000012

33903019000 0,00 1.492,71166100000012

33903023000 0,00 5,00166100000012

33903699000 0,00 0,04166100000012

33903912000 0,00 105,17166100000012

33903919000 0,00 282,50166100000012

33903942000 0,00 0,58166100000012

33909299000 0,00 3,25166100000012

33909399000 0,00 106,01166100000012

44905299000 0,00 516,25166100000012

31900401000 5.600,00 0,00166000006001

31900401000 1.600,00 0,00166100000012

31901143000 900,00 0,00166100000012

31901143000 4.100,00 0,00166500001215

31901302000 1.391,49 0,00166100000012

Total por Ação  13.591,49 7.192,71

2.100 - CADASTRO UNICO - PROGRAMA BOLSA FAMILIA

AÇÃO:

31900401000 23.646,00 0,00166000006024

31901143000 7.500,00 0,00166000006024

Total por Ação  31.146,00 0,00

2.101 - BENEFICIOS EVENTUAIS

AÇÃO:

33903020000 0,00 6,00166100000011

33903203000 0,00 136,88166100000011

Total por Ação  0,00 142,88

2.106 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇA E ADOLESCENTE

AÇÃO:

33903021000 0,00 91,90166100000013

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900320035003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900320035003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                         

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

NOVEMBRO / 2023 

33903022000 0,00 25,00166100000013

33903999000 0,00 40,00166100000013

44905242000 0,00 66,00166100000013

Total por Ação  0,00 222,90

Total por Unidade  44.737,49 7.991,49

04  - CONSELHO TUTELAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.021 - GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR

AÇÃO:

31901143000 10.200,00 0,00150000000001

33903607000 1.000,00 0,00150000000001

Total por Ação  11.200,00 0,00

Total por Unidade  11.200,00 0,00

Total por Órgão  323.318,64 144.737,49

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO

AÇÃO:

31900414000 450,00 0,00150000000001

31901143000 21.500,00 0,00150000000001

Total por Ação  21.950,00 0,00

Total por Unidade  21.950,00 0,00

Total por Órgão  21.950,00 0,00

13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.027 - GESTÃO DO ESPORTE E LAZER E QUALIDADE DE VIDA

AÇÃO:

31900401000 15.000,00 0,00150000000001

31901104000 100,00 0,00150000000001

31901143000 33.300,00 0,00150000000001

31901151000 4.100,00 0,00150000000001

31901302000 5.980,03 0,00150000000001

33903607000 22.100,00 0,00150000000001

Total por Ação  80.580,03 0,00

Total por Unidade  80.580,03 0,00

Total por Órgão  80.580,03 0,00

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS 

AÇÃO:

31900414000 1.000,00 0,00150000000001

31901143000 84.800,00 0,00150000000001

31901151000 7.300,00 0,00150000000001

31901152000 18.000,00 0,00150000000001

31900401000 0,00 200.000,00150000000001

31901101000 0,00 500.000,00150000000001

Total por Ação  111.100,00 700.000,00

Total por Unidade  111.100,00 700.000,00

Total por Órgão  111.100,00 700.000,00

17  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO:

02  - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.066 - REFORMA/AMPLIAÇÃO E INSTALAÇÃO PARA O ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

AÇÃO:

44905191000 0,00 305,00150000250005

Total por Ação  0,00 305,00

2.167 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

AÇÃO:

31901147000 0,00 32,18150000250005

31901149000 0,00 103,25150000250005

31901150000 0,00 100,00150000250005

31901151000 0,00 103,25150000250005

31901152000 0,00 111,51150000250005

31901173000 0,00 103,25150000250005

31901174000 0,00 2.719.000,00154000700007

31901199000 0,00 106,00150000250005

31901301000 0,00 100,00150000250005

31901302000 0,00 416.123,33154000700007

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900320035003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900320035003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

NOVEMBRO / 2023 

31901308000 0,00 103,25150000250005

31901309000 0,00 106,00150000250005

31901311000 0,00 100,00150000250005

31901399000 0,00 100,00150000250005

31901634000 0,00 103,25150000250005

31909199000 0,00 103,25150000250005

31909499000 0,00 103,25150000250005

31909602000 0,00 869,94150000250005

31911308000 0,00 103,25150000250005

31911309000 0,00 103,25150000250005

31919199000 0,00 103,25150000250005

31919498000 0,00 103,25150000250005

31919601000 0,00 103,25150000250005

31919699000 0,00 103,25150000250005

33900801000 0,00 160,86150000250005

33900804000 0,00 516,25150000250005

33900804000 0,00 531,25150000250006

33900853000 0,00 1.032,50150000250005

33900853000 0,00 1.032,50150000250006

33900856000 0,00 1.032,50150000250005

33900856000 0,00 1.032,50150000250006

33901414000 0,00 124,24150000250005

33901414000 0,00 83,87150000250006

33903004000 0,00 2.000,00150000250005

33903036000 0,00 1,03150000250005

33903036000 0,00 1,55150000250006

33903302000 0,00 100,00150000250005

33903710000 0,00 27,50150000250006

33903917000 0,00 209,20150000250006

33903940000 0,00 359,89150000250006

33903947000 0,00 340,00150000250006

33903955000 0,00 487,50150000250006

33903961000 0,00 640,00150000250005

33903961000 0,00 413,00150000250006

33903971000 0,00 4.822,50150000250006

33903983000 0,00 1.032,00150000250006

33904099000 0,00 34,00150000250006

33904601002 0,00 0,06150000250005

44905219000 0,00 100,00150000250005

44905219000 0,00 100,00150000250006

44905223000 0,00 106,00150000250006

31900401000 2.981.500,00 0,00154000700005

31900499000 12.000,00 0,00150000250006

31901101000 407.000,00 0,00154000700005

31901104000 6.000,00 0,00154000700005

31901107000 18.200,00 0,00154000700005

31901107000 6.650,00 0,00154000700006

31901110000 3.800,00 0,00154000700005

31901133000 75.000,00 0,00154000700005

31901142000 8.200,00 0,00154000700005

31901143000 1.600,00 0,00150000250005

31901143000 600.000,00 0,00154000700005

31901143000 304.000,00 0,00154000700006

31901145000 10.000,00 0,00154000700005

31901150000 3.860,00 0,00154000700005

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900320035003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900320035003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                             

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

NOVEMBRO / 2023 

31901152000 33.000,00 0,00154000700005

31901152000 10.000,00 0,00154000700006

31901174000 1.344.850,00 0,00154000700005

31901174000 455.500,00 0,00154000700006

31901302000 39.475,93 0,00154000700005

31901302000 15.284,29 0,00154000700006

31911308000 54.000,00 0,00154000700006

33900856000 200,00 0,00154000700005

Total por Ação  6.390.120,22 3.154.411,91

2.169 - IMPLANTAÇÃO DE ENERGIA SOLAR NAS UNIDADES DE ENSINO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

AÇÃO:

44906199000 0,00 100,00150000250001

Total por Ação  0,00 100,00

2.171 - AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE KIT ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL

AÇÃO:

33903999000 0,00 106,00150000250005

Total por Ação  0,00 106,00

2.172 - AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL ESTRUTURADO PARA A  EDUCAÇÃO INFANTIL

AÇÃO:

33903999000 0,00 106,00150000250005

Total por Ação  0,00 106,00

Total por Unidade  6.390.120,22 3.155.028,91

03  - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.079 - CONST, REFORMA E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE TEMPO INTEGRAL DO ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO:

44906199000 0,00 100,00150000250001

Total por Ação  0,00 100,00

2.158 - IMPLANTAÇÃO DE ENERGIA SOLAR NAS UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO:

44906199000 0,00 100,00150000250001

Total por Ação  0,00 100,00

2.159 - FORMAÇÃO CONTINUADA DE SERVIDORES DOS ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO:

33903940000 0,00 100,00150000250001

33903999000 0,00 40,00150000250001

Total por Ação  0,00 140,00

2.162 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO:

31901174000 0,00 1.863.000,00154000700007

31901302000 0,00 4.816.795,61154000700007

33903607000 0,00 60.000,00150000250001

33903919000 0,00 40.000,00150000250001

44905206000 0,00 106,00150000250001

44905219000 0,00 100,00150000250001

44905223000 0,00 106,00150000250001

31900401000 3.058.600,00 0,00154000700001

31900413000 8.000,00 0,00154000700001

31901101000 480.000,00 0,00154000700001

31901107000 36.000,00 0,00154000700001

31901110000 104,00 0,00154000700001

31901142000 6.000,00 0,00154000700001

31901143000 309.000,00 0,00154000700001

31901152000 24.100,00 0,00154000700001

31901302000 514.222,88 0,00154000700007

31911308000 46.000,00 0,00154000700001

33903607000 248.510,00 0,00150000250001

Total por Ação  4.730.536,88 6.780.107,61

2.175 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ESPECIAL

AÇÃO:

31900401000 655.000,00 0,00154000700001

31900413000 1.200,00 0,00154000700001

31901143000 157.100,00 0,00154000700001

31901152000 1.200,00 0,00154000700007

31901174000 2.000,00 0,00154000700001

31900499000 0,00 1.860.128,16154000700007

Total por Ação  816.500,00 1.860.128,16

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900320035003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900320035003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                               

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

NOVEMBRO / 2023 

Total por Unidade  5.547.036,88 8.640.575,77

Total por Órgão  11.937.157,10 11.795.604,68

19  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.034 - GESTÃO DE OBRAS

AÇÃO:

31901101000 0,00 300.000,00150000000001

31901110000 600,00 0,00150000000001

31901133000 35.000,00 0,00150000000001

31901143000 52.200,00 0,00150000000001

Total por Ação  87.800,00 300.000,00

Total por Unidade  87.800,00 300.000,00

Total por Órgão  87.800,00 300.000,00

20 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.193 - GESTÃO DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

AÇÃO:

31901143000 29.000,00 0,00150000000001

31901151000 1.900,00 0,00150000000001

31901175000 19.200,00 0,00150000000001

33903607000 1.230,00 0,00150000000001

31901101000 0,00 100.000,00150000000001

Total por Ação  51.330,00 100.000,00

Total por Unidade  51.330,00 100.000,00

Total por Órgão  51.330,00 100.000,00

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.018 - GESTÃO DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE

AÇÃO:

31900401000 0,00 12.882,42150000000001

31901142000 30.000,00 0,00150000000001

31901143000 104.750,00 0,00150000000001

31901174000 820.000,00 0,00150000000001

31901302000 15.171,93 0,00150000000001

31911308000 103.000,00 0,00150000000001

33903607000 40.000,00 0,00150000000001

Total por Ação  1.112.921,93 12.882,42

Total por Unidade  1.112.921,93 12.882,42

Total por Órgão  1.112.921,93 12.882,42

22 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.023 - GESTÃO DE AGRICULTURA

AÇÃO:

31900414000 500,00 0,00150000000001

31901109000 600,00 0,00150000000001

31901137000 1.600,00 0,00150000000001

31901143000 37.400,00 0,00150000000001

Total por Ação  40.100,00 0,00

Total por Unidade  40.100,00 0,00

Total por Órgão  40.100,00 0,00

23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.017 - GESTÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AÇÃO:

31901133000 21.000,00 0,00150000000001

31901137000 2.000,00 0,00150000000001

31901101000 0,00 97.300,00150000000001

Total por Ação  23.000,00 97.300,00

2.047 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO ELETRONICO

AÇÃO:

33903999000 0,00 147.961,88150000000001

Total por Ação  0,00 147.961,88

Total por Unidade  23.000,00 245.261,88

02 - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA CIVIL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.016 - GESTÃO DA DEFESA CIVIL

AÇÃO:

31901143000 2.400,00 0,00150000000001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900320035003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900320035003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                 

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

NOVEMBRO / 2023 

31901302000 228,77 0,00150000000001

Total por Ação  2.628,77 0,00

Total por Unidade  2.628,77 0,00

Total por Órgão  25.628,77 245.261,88

Total da Movimentação  14.098.486,47 14.098.486,47

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900320035003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900320035003800370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-11-28T17:48:24-0300




